

**Liikenne- ja viestintäministeriö**

Sähköposti:  
kirjaamo@lvm.fi  
elina.thorstrom@lvm.fi

**LAUSUNTO****Asia: Hallituksen esitys Eduskunnalle laeiksi Yleisradio Oy:stä ja valtion televisio- ja radiorahastosta annettujen lakien muuttamisesta**

*Tekijänoikeusjärjestö Gramex ry on esittävien taiteilijoiden ja äänitteiden tuottajien tekijänoikeusjärjestö. Gramex edustaa suorien asiakassopimusten kautta noin 50.000 kotimaista esittävää taiteilijaa ja äänitteiden tuottajaa sekä tämän lisäksi käytännössä kaikkia ulkomaisia äänitteiden oikeudenhaltijoita, kun heidän äänitteitään käytetään Suomessa. Tämän lisäksi Gramex palvelee noin 30.000 äänitemusiikkia käyttävää yritystä, yhteisöä ja elinkeinonharjoittajaa.*

*Tekijänoikeusjärjestö Gramex kiittää ministeriötä tilaisuudesta antaa asiassa lausunto ja lausuu asiassa kunnioittavasti seuraavaa:*

- Julkisen palvelun ohjelmatoiminnan erityisten tehtävien täydentäminen siten, että siihen kuuluisi myös kotimaisen kulttuurin, taiteen ja virikkeellisen viihteen säilyttäminen tuottamisen, luomisen ja kehittämisen rinnalla on hyvä ja kannatettava uudistus.
- Ottamatta sinänsä tarkemmin kantaa esillä olleisiin erilaisiin vaihtoehtoihin Yleisradion rahoitusmallista tai nyt ehdotetun yhden rahoitusmallin teknisiin yksityiskohtiin, voidaan tavoiteltavana päämääränä pitää sitä, että julkista palvelua suorittavan toimijan toimintapohja ja rahoitus on pitkäjänteistä, vakaata ja turvallista.
- Jos nyt esityksen kohteena oleva ja ehdotettu rahoitusmalli, jossa television käyttöön perustuvasta televisiomaksusta luovutaan, täyttää edellä mainitut perusvaatimukset toimintapohjalle, niin ehdotus on kannatettava. On oletettavaa ja uskottavaa, että nyt ehdotettu niin sanottu laaja maksupohja ja vakaa järjestelmä luo turvallisen perustan Yleisradion pitkäjänteiselle ja vakaalle toiminnalle.

- Oman osansa rahoitusmallin vakaudesta luo ja rakentaa myös se seikka, että järjestelmä ja rahoitus on selkeästi ennakoitavissa. On oletettavaa, että nyt ehdotettu malli, jossa Yleisradion toimintaan tarvittava määräraha siirretään televisio- ja radiorahastoon valtiontalousarviosta, täyttää tältä osin myös ennustettavuuden vaatimukset.
- Hallituksen esityksessä ehdotettava toimintamalli, jossa Yleisradion rahoituksen tasosta säädettäisiin valtion televisio- ja radiorahastosta annetussa laissa, kuulostaa toimivalta.

Helsingissä maaliskuun 8. päivänä 2012

**Esittävien taiteilijoiden ja äänitteiden  
tuottajien tekijänoikeusyhdistys GRAMEX ry**



**Hannu Marttila**  
toimitusjohtaja